Lihat Abù Ishaq asy-Syàthibiy,
al-Muwàfaqàt fì Ushùl asy-Syarì‘ah, (Mesir: Maktabah at-Tijàriyyah al-Kubrà, t.th), I: 38. Yùsuf al-
Qardhàwi, Ri‘àyah al-Bì'ah fì Syarì‘ah al-Islàm, Cet. 1 (Kairo: Dàr asy-Syurùq, 1421 H/2001 M), 47.

4Ibnu ‘Arabi menyatakan lewat penciptaan alam, tuhan menunjukkan cintanya. Karena melalui alam
Tuhan “menampak”kan diri-Nya dan “memperkenalkan” diri-Nya. Sehingga bagi manusia mencintai alam
berarti mencintai Tuhan dan apabila mencintai Tuhan harus pula mencintai alam.